El	 Expediente	 J​	 N°	 11.335/2012,	 por	 el	 cual	 se	 tramita	 la	 aceptación	 de	 la	 donación	 con	 cargo	 efectuada	 por	 	 la	Municipalidad	 de	 San
Fernando	del	Valle	de	Catamarca,	a	 favor	de	 la	Policía	de	 la	Provincia,	de	10	unidades	móviles;	 la	Constitución	de	un	Fondo	Permanente
Especial	en	 forma	excepcional	y	por	única	vez,	por	 la	suma	de	Pesos	Cuatrocientos	Cincuenta	y	Cinco	Mil	 con	00/100	 ($	455.000,00);	 la
Autorización	 para	 contratar	 	 mediante	 el	 procedimiento	 de	 Contratación	 Directa	 	 por	 Libre	 Elección	 por	 Negociación	 Directa	 (Artículo
98°,	inc.	b)	apartado	3°	 ​	Ley	N°	4938),		para	atender		los	gastos	que	demande	adquirir	el	equipamiento	policial	para	las	unidades	móviles

[...]

Institución	 Policial,	 según	 Escritura	 Pública	 N°	 16/2012	 de	 fecha	 20	 de	 Abril	 de	 2012,	 en	 cumplimiento	 del	 Programa	 Fortalecimiento
Institucional	 de	 la	 Policía	 de	 la	 Provincia	 de	 Catamarca,	 también	 solicita	 la	 creación	 de	 un	 Fondo	 Permanente	 Especial	 en	 forma
Excepcional	y	por	única	vez,	por	la	suma	de	Pesos		Cuatrocientos	Cincuenta	y	Cinco	Mil	con	00/100	($	455.000,00)	a	efectos	de	atender	los
gastos	que	surjan	del	cargo	impuesto	en	la	Donación.	

Que	a	fs.	03/06,	obra	Escritura	Pública	N°	16/		2012	certificada,	de	Donación	con	cargo	de	la	Municipalidad	de	San	Fernando	del	Valle	de
Catamarca,	a	favor	de	la	Policía	de	la	Provincia	de	Catamarca,	del	cual	ha	participado	el	Señor	Jefe	de	Policía	de	la	Provincia.